

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## **PRESS RELEASE**

For Immediate Release February 8, 2016

## SECP appellate bench achieve zero pendency of appeals

ISLAMABAD, February 8, 2016: The Appellate Bench of the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has disposed of 126 appeals during July 2015 to December 2015 and has achieved zero pendency.

The Appellate Bench was reconstituted after the appointment of new Commissioners and it was aimed by the Mr. Zafar Hijazi, the Chairman SECP to expedite the disposal of appeals filed before the Appellate Bench under section 33 of SECP Act.

There were 129 pending appeals before the Appellate Bench for the period July 1 to December 2015, which include a carryover of 113 appeals and 16 new appeals were registered during this period. A total 126 appeals were fixed for hearing and adjudication during July 2015 to December 2015. All appeals were disposed of after giving opportunity of hearing to the parties concerned; however 13 appeals were dismissed due to non-appearance and non-prosecution of the appellants, who failed to appeal before the Appellate Bench despite several notices. Whereas, only three appeals remain unfixed as there were restraining orders from courts.

The Chairman SECP Mr. Zafar Hijazi has appreciated the Appellate Bench's accomplishment of disposing of all the pending appeals and said that the prompt disposal of investor's complaints/appeals is important for investor confidence. He further stated that if a legal redress is available for a party that has suffered some injury, but is not forthcoming in a timely fashion, it is effectively the same as having no redress at all. The Chairman, wished that Appellate Bench shall keep its current performance for administration of justice to ensure the development of the capital market and corporate sector.

The SECP's Appellate Bench is mandated to hear appeals against the orders passed either by a Commissioner or any other officer authorized in this behalf. Each bench comprises of two Commissioners.

ایس ای سی پی کے اپیلٹ بنچ میں زیر النوا تمام در خواستیں نمٹا دی گئی

اسلام آباد (  $\Lambda$  فروری ) سیکورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان کے اپیلٹ بنچ میں زیر التوا تمام ایک سو چھبیس (126) اپیلوں اور درخواستوں پر فیصلہ سنا دیا گیا ہے اور اس وقت گزشتہ سال کی کوئی زیر التوا درخواست بینج زیر سماعت نہیں۔

ا ایس ای سی پی کے چئیرمین ظفر حجازی نے عہدہ سنھبالنے کے بعد اور حکومت کی جانب سے جناب عاکف سعید اور جناب فدا حسین سمو کو کمشنر تعینات کرنے کے بعد ایس ای سی پی کے اپیلٹ بینچ کی تشکیل نو کی گئی اور کمشنرز کی تعداد مکمل ہونے کے فوری بعد اپیلٹ بنچ نے درخواستوں کی سماعت تیز کر دی ۔

## **Media and Corporate Communications Department**

یکم جولائی 2015 کو ایس ای سی پی کے اپیلٹ بنچ میں زیر التوا اپیلوں کی تعداد ایک سو تیرہ (113)تھی جبکہ جولائی سے دسمبر تک سولہ نئی اپیلیں دائر کی گئی اس طرح اس عرصے کے دوران کل زیر التوا اپیلوں کی تعداد ایک سو ایک سو انتیس (129)تھی ۔ اس دوران کل ایک سو چھبیس (126) اپیلوں کی سماعت کی گئی اور فریقین کو شنوائی کا مناسب موقع فراہم کرنے کے بعد ان تمام اپیلوں پر فیصلے سنا دئے گئے۔ ان میں تیرہ (13) ایسی اپیلوں پر بھی فیصلہ سنایا گیا جہاں متعدد بار نوٹس جاری کرنے کے باوجود درخواست گزار حاضر نہیں ہوئے ۔

ایس ای سی پی کے چئیرمین طفر حجازی نے اپیلٹ بینچ کی کارکردگی کی تحسین کرتے ہوئے کہا ہے کہ کم سے کم وقت میں درخواستوں پر فیصلے ہونے اور سرمایہ کاروں اور کمپنیوں کی شکایات کا ازالہ ہونے سے ملک کے اہم ریگولیٹری ادارے پر سرمایہ کاروں اور دیگر شراکت داروں کے اعتماد میں اضافہ ہو گا۔